



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

AVISO DE DECISÃO E RESULTADO DAS DILIGÊNCIAS AO PREGÃO PRESENCIAL 08/2019

Objeto: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário, visando a eventual e futura aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para uso das unidades administrativas, respeitando as necessidades e o interesse público, de forma parcelada e a pedido.

A Pregoeira juntamente com sua Equipe de Apoio da Prefeitura do Município de Saltinho/SP, após o resultado das Diligências de nº 01/2019 e a de nº 02/2019 e considerando a ata de decisão, as quais ficam franqueadas vistas, vimos comunicar às empresas participantes ao certame em epígrafe e a quem possa interessar, a habilitação da empresa Emerson Luiz da Silva ME, em razão das informações fornecidas, que assim esclarecem:

- O Município de Nova Campina informou que o impedimento constante no rol de apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo abrange somente aquele município;

- A respeito do atestado de capacidade técnica emitido pela Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo, o qual foi apresentado pela empresa na habilitação, foi enviado pela referida prefeitura cópias do contrato e das notas fiscais, comprovando o fornecimento dos itens e a veracidade do atestado.

À vista da habilitação, foram declarados vencedores e a Pregoeira adjudicou os itens do pregão as empresas:

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME				
Item	CNPJ: 62.479.555/0001-15	Unid.	Quant.	Valor
	Descrição do Produto/Serviço			Unitário Total
26	LIXEIRA PLASTICA 50 LTS COLETA SELETIVA C/ SUPORTE METALUN BASCULANTE Marca: JCN		10	99,99 999,90
	Total do Proponente			999,90
VALTER NUNES DA ROCHA - ME				
Item	CNPJ: 62.183.470/0001-95	Unid.	Quant.	Valor
	Descrição do Produto/Serviço			Unitário Total
1	AGUA SANITARIA 2 LTS Marca: PROAX	GL	1320	2,27 2.996,40
3	ALCOOL 70° 1000 ML Marca: FLOPS	FR	1000	3,33 3.330,00
15	DESINFETANTE 05 LTS FRAGRÂNCIA ALGAS MARINHAS Marca: BIOKRIS	GL	1300	4,44 5.772,00
17	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 X 20 MM Marca: BRISTISH	UN	1500	0,38 570,00
19	FLANELA COR LARANJA 38X58 Marca: JT	Un	1216	0,86 1.045,76
31	PÁ COLETORA DE LIXO CABO 70CM Marca: DUPLAS	Un	30	1,96 58,80
34	PANO DE CHÃO ALVEJADO 60 X 80 CM 100% ALGODÃO Marca: UNJT	UN	1000	1,80 1.800,00
37	PAPEL TOALHA 23 X 21 CM INTERFOLHADO C/ 1000 FOLHAS. Marca: TERCY	FD	2800	7,7021.560,00
40	RODO C/ CABO 60 CM Marca: DUPLAS	UN	100	4,34 434,00
43	SABONETE LIQUIDO 5 LTS Marca: PROAX	GL	140	9,10 1.274,00
45	PANO DE CHÃO ALVEJADO 43 X 65 CM 100% ALGODÃO Marca: UNJT	UN	500	1,60 800,00
46	SACO DE LIXO 20 LT C/ 100UN Marca: RIO PARDO	FD	100	5,40 540,00
57	VASSOURA DE PALHA C/ CABO Marca: SMD	PC	260	10,20 2.652,00
58	VASSOURA DE NYLON CERDAS RÍGIDAS Marca: DUPLAS	Un	112	3,50 392,00
	Total do Proponente			43.224,96
RODRIGO TONELOTTO				
Item	CNPJ: 02.514.617/0001-50	Unid.	Quant.	Valor



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

Descrição do Produto/Serviço				Unitário	Total
4	ALCOOL LIQUIDO 1 LT 46,2° Marca: ITAJÁ	LT	1072	3,03	3.248,16
11	CESTO PLÁSTICO FECHADO 93L Marca: PLASNEW	Un	10	35,87	358,70
12	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA 200 ML (CX C/ 2500 UN) NORMA ABNT 14.865/2012. Marca: COPOSUL	CX	200	47,12	9.424,00
14	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO Marca: DSR	UN	10	3,20	32,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 10X10 CM PCT C/ 50 UN Marca:PCT PEROLA		500	0,64	320,00
22	INSETICIDA 300 MILILITROS Marca: BASTON	FR	440	4,66	2.050,40
25	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Marca: 3X	FR	2040	1,30	2.652,00
30	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360ML Marca: BASTON	FR	340	5,39	1.832,60
35	PAPEL HIGIENICO 10CM X 30MTS C/ 64 ROLOS FOLHA SIMPLES Marca: GOLDEN	FD	360	28,88	10.396,80
41	SABAO EM PEDRA 5 BARRAS DE 200 GR Marca: UNIC	PCT	90	3,45	310,50
44	SABONETEIRA C/ RESERVATÓRIO 800 ML Marca: PREMISSE	UN	12	17,10	205,20
52	SACO DE LIXO 200 LTS GROSSO REF.05KG Marca: CASTELO	FD	240	27,85	6.684,00
Total do Proponente					37.514,36

RICARDO GONCALVES ITAPIRA

Item	CNPJ: 02.573.131/0001-93	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
13	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 5000 Marca: COPOSUL	CX	36	49,34	1.776,24
23	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50M Marca: PRIMULA	Un	400	5,78	2.312,00
24	LIMPA ALUMINIO 500ML Marca: LIMPEX	FR	48	1,33	63,84
27	LUSTRA MOVEIS 500 ML Marca: FUZETTO	FR	400	2,15	860,00
29	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M Marca: TALGECX		400	12,87	5.148,00
32	PALHA DE ACO N° 1 Marca: ASSOLAN	PCT	40	0,21	8,40
38	PINCEL SANITARIO Marca: CAIÇARA	UN	25	1,37	34,25
39	RODO C/ CABO 40 CM Marca: CAIÇARA	UN	150	3,38	507,00
60	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (08 UN) Marca: Q LUSTRO	PCT	560	1,13	632,80
61	LAVA PISOS E AZULEJOS Marca: CAIÇARA	Un	160	5,40	864,00
Total do Proponente					12.206,53

J. J. SOUTO - ME

Item	CNPJ: 00.149.755/0001-52	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
2	ALCOOL EM GEL 5 LTS Marca: FLOPS	GL	112	22,76	2.549,12
8	CERA LIQUIDA 750 ML Marca: ROUXINOL	FR	48	2,74	131,52
16	DETERGENTE LIQUIDO (5 LTS) Marca: BIO KRISS	GL	440	6,10	2.684,00
47	SACO DE LIXO 30 LTS C/ 100 UN Marca: EMBALAC	FD	50	8,82	441,00
48	SACO DE LIXO 40 LTS C/ 100 UN Marca: EMBALAC	FD	40	8,82	352,80
49	SACO DE LIXO 50 LTS C/ 100 UN Marca: EMBALAC	FD	80	12,04	963,20
50	SACO DE LIXO 60 LTS C/ 100 UN Marca: EMBALAC	FD	80	12,04	963,20
51	SACO DE LIXO 100 LTS (EMBALAGEM 05KG) Marca: EMBALAC	FD	900	19,32	17.388,00
53	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LTS RESÍDUO INFECTANTE C/100 Marca: EMBALAC	FD	60	19,56	1.173,60
55	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUO INFECTANTE 200LT C/100 Marca: EMBALAC	FD	20	38,65	773,00
Total do Proponente					27.419,44



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

EMERSON LUIZ DA SILVA

Item	CNPJ: 15.693.064/0001-92	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
5	BALDE PLASTICO 10 LT Marca: ARQPLAST	UN	40	2,58	103,20
6	BALDE PLASTICO 15 LTS Marca: ARQPLAST	UN	30	3,70	111,00
7	BALDE PLASTICO 20 LT Marca: ARQPLAST	UN	20	6,00	120,00
9	CESTO DE LIXO TELADO 10 LT Marca: ARQPLAST	PC	50	1,95	97,50
10	CESTO PLÁSTICO FECHADO 60L Marca: ARQPLAST	Un	10	18,80	188,00
18	FILTRO DE PAPEL REF. 103 C/ 30 UNIDADES Marca: NOBRE	CX	100	2,32	232,00
20	FOSFORO C/ 10 CX C/ 40 PALITOS Marca: BILLA	MC	140	1,77	247,80
59	TAPETE ANTI-DERRAPANTE 40 CM X 65 CM Marca: COSY	UN	50	10,48	524,00
Total do Proponente					1.623,50

MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELI

Item	CNPJ: 11.724.191/0001-50	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
28	LUVA LATEX TAM M Marca: DESCARPACK	PR	200	1,73	346,00
33	PANO MULTIUSO Marca: TALGE	PCT	360	1,33	478,80
36	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 300M (ROLÃO) EMBALAGEM C/ 08 UN Marca: JUNDIA SUPERPEL	FD	70	24,86	1.740,20
42	SABAO EM PO 1 KG Marca: FLASH	PCT	900	2,80	2.520,00
54	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESÍDUO INFECTANTE 100 LTS C/ 100 Marca: EMBALAC	FD	25	31,50	787,50
56	ACIDO SOLUCAO P/ LIMPEZA 05 LTS Marca: BARBAREX	GL	12	16,63	199,56
Total do Proponente					6.072,06

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias, contados da data de publicação deste aviso para eventual interposição de recursos, conforme determina no inciso XVIII do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002.

Comunique-se às empresas participantes, publique-se no Diário Oficial do Município de Piracicaba/SP e no site da Prefeitura do Município de Saltinho/SP.

Prefeitura do Município de Saltinho/SP, 03 de abril de 2019.

MARTA REGINA BARRICHELLO
Pregoeira